
Diário Oficial
Ano: 5 3 de julho de 2015Edição: 1112 70Páginas:

Prefeitura Municipal de Jaguarari

Índice do diário
Responsabilidade Fiscal

Lei de Diretrizes Orçamentária - LEI 909/2015

Contas Públicas
Termo Aditivo - AD. CONT. Nº 542/2013, 977/2015.
Contratos - CONTRATOS

Atos Oficiais
Decreto - Nº. 151/2015
Decreto - Nº 145/2015
Decreto - Nº. 146/2015

Outros
Outros - OFÍCIO GAB/PMJ Nº 138/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 1
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 2
3 de julho de 2015

Responsabilidade Fiscal
Lei de Diretrizes Orçamentária
LEI 909/2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 3
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 4
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 5
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 6
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 7
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 8
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 9
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 10
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 11
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 12
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 13
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 14
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 15
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 16
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 17
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 18
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 19
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 20
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 21
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 22
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 23
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 24
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 25
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 26
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 27
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 28
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 29
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 30
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 31
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 32
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 33
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 34
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 35
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 36
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 37
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 38
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 39
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 40
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 41
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 42
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 43
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 44
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 45
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 46
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 47
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 48
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 49
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 50
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 51
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 52
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 53
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 54
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 55
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 56
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 57
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 58
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 59
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 60
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 61
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 62
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 63
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 64
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 65
3 de julho de 2015

Contas Públicas
Termo Aditivo
AD. CONT. Nº 542/2013, N°977/2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

CONTRATOS

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 66
3 de julho de 2015

Contratos



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Atos Oficiais
Decreto
Nº. 151/2015

DECRETO Nº. 151/2015

"Exonera o Diretor de Serviço de Atendimento ao Cidadão, na Secretaria Municipal de Planejamento e Administração".

O Prefeito Municipal de Jaguarari/BA, no uso de suas atribuições legais e considerando os dispositivos previstos na Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Exonera do cargo de Diretor de Serviço de Atendimento ao Cidadão, o Sr. Armando Gonçalves de Almeida Filho, nomeado conforme o 
decreto n° 121/2014, de 01/07/2014, a partir desta data.

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 03 de Julho de 2015.

Antônio Ferreira do Nascimento - Prefeito Municipal

Nº 145/2015
DECRETO

 

Nº.

 

145/2015

"Dispõe

 

sobre

 

o

 

Recesso

 

Junino

 

que

 

indica

 

e

 

dá

 

outras

 

providências".

O

 

Prefeito

 

Municipal

 

de

 

Jaguarari/BA,

 

no

 

uso

 

de

 

suas

 

atribuições

 

legais

 

e

 

considerando

 

os

 

dispositivos

 

previstos

 

na

 

Lei

 

Orgânica

 

do

 

Município

 

e

 
considerando

 

os

 

festejos

 

do

 

Padroeiro

 

do

 

Município

 

de

 

Jaguarari,

 

São

 

João

 

Batista,

 

realizados

 

durante

 

o

 

mês

 

de

 

junho;

DECRETA:

Art.

 

1º

 

-

 

Fica

 

determinado

 

que

 

o

 

Recesso

 

Junino

 

será

 

no

 

período

 

de

 

22

 

a

 

26

 

de

 

Junho

 

de

 

2015,

 

no

 

âmbito

 

do

 

Poder

 

Executivo,

 

do

 

município

 

de

 
Jaguarari,

 

em

 

virtude

 

das 

 

comemorações

 

de

 

seu

 

Padroeiro

 

São

 

João

 

Batista.

Art.

 

2°

 

-

 

Todos

 

os

 

servidores

 

deverão

 

estar

 

em

 

seus

 

postos

 

de

 

trabalho

 

no

 

dia

 

29

 

de

 

junho

 

de

 

2015.

Art.

 

3°

 

-

 

Os

 

serviços

 

essenciais

 

funcionarão

 

normalmente,

 

sem

 

percepção

 

de

 

horas

 

extras,

 

sendo

 

cada

 

Secretário

 

(a)

 

responsável

 

pela

 

adequação

 
de

 

sua

 

pasta.

 

 

Art.

 

4°

 

-

 

Este

 

decreto

 

entrará

 

em

 

vigor

 

na

 

data

 

de

 

sua

 

publicação,

 

revogadas

 

as

 

disposições

 

em

 

contrário.

Gabinete

 

do

 

Prefeito,

 

em

 

10

 

de

 

Junho

 

de

 

2015.

Antônio

 

Ferreira

 

do

 

Nascimento

 

- Prefeito

 

Municipal

Nº. 146/2015
DECRETO

 

Nº.

 

146/2015

"Nomeia

 

o

 

Secretário

 

de

 

Gabinete,

 

no

 

Gabinete

 

do

 

Prefeito".

O

 

Prefeito

 

Municipal

 

de

 

Jaguarari/BA,

 

no

 

uso

 

de

 

suas

 

atribuições

 

legais

 

e

 

considerando

 

os

 

dispositivos

 

previstos

 

na

 

Lei

 

Orgânica

 

do

 

Município.

DECRETA:

Art.

 

1º

 

-

 

Fica

 

nomeado

 

o

 

Sr.

 

Damião

 

Bonfim

 

dos

 

Santos,

 

para

 

ocupar

 

o

 

cargo

 

de

 

Secretário

 

de

 

Gabinete,

 

CC

 

3,

 

na

 

estrutura

 

do

 

Gabinete

 

do

 
Prefeito,

 

desta

 

municipalidade.

Art.

 

2°

 

-

 

Este

 

decreto

 

entrará

 

em

 

vigor

 

na

 

data

 

de

 

sua

 

publicação,

 

retroagindo

 

seus

 

efeitos

 

a

 

1°

 

de

 

Junho

 

de

 

2015,

 

revogadas

 

as

 

disposições

 

em

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 67
3 de julho de 2015

contrário.

Gabinete do Prefeito, em 10 de Junho de 2015.

Antônio Ferreira do Nascimento - Prefeito Municipal



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

        

     Outros
Outros
OFÍCIO GAB/PMJ Nº 138/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 68
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 69
3 de julho de 2015



Sexta-feira

Ano:5 Edição:
3 de julho de 2015 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari1112

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ ba/jaguarari

Página 70
3 de julho de 2015

Páginas em Branco


		2015-07-03T17:47:14-0300
	INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL:10633965000175




